

Kollund Planteskole A/S

Kollundvej 61, Kollund, 7400 Herning

CVR-nr. 32 26 73 43

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2023

Dirigent:

.....
Iver Velbæk Andersen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Kollund Planteskole A/S
Adresse, postnr., by	Kollundvej 61, Kollund, 7400 Herning
CVR-nr.	32 26 73 43
Stiftet	19. juni 2009
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Dorte Astrup Andersen, formand Iver Velbæk Andersen Ida Astrup Andersen
Direktion	Iver Velbæk Andersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dalgasgade 27, 3. sal, 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank Dalgasgade 22, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er drift af planteskole m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 314.808 kr. mod et overskud på 413.378 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 3.860.392 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	3.686.651	2.407.225
2	Personaleomkostninger	-3.057.984	-1.822.874
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-133.332	-35.187
	Resultat før finansielle poster	495.335	549.164
3	Finansielle indtægter	263.891	92.129
4	Finansielle omkostninger	-355.558	-111.291
	Resultat før skat	403.668	530.002
5	Skat af årets resultat	-88.860	-116.624
	Årets resultat	<u>314.808</u>	<u>413.378</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	314.808	413.378
		<u>314.808</u>	<u>413.378</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
6	Immaterielle aktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	32.500	0
		32.500	0
7	Materielle aktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	625.900	230.313
		625.900	230.313
	Finansielle aktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	898.301	0
		898.301	0
	Langfristede aktiver i alt	1.556.701	230.313
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.329.532	1.808.878
		3.329.532	1.808.878
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	405.422	227.517
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.993.744	3.744.894
	Tilgodehavende sameskatningsbidrag	0	17.464
	Andre tilgodehavender	76.212	0
	Periodeafgrænsningsposter	30.974	92.012
		11.506.352	4.081.887
	Likvide beholdninger	1.743.325	752.525
	Kortfristede aktiver i alt	16.579.209	6.643.290
	AKTIVER I ALT	18.135.910	6.873.603

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	3.360.392	3.045.584
	Egenkapital i alt	<u>3.860.392</u>	<u>3.545.584</u>
	Forpligtelser		
	Langfristede forpligtelser		
	Udskudt skat	493.736	406.988
	Langfristede forpligtelser i alt	<u>493.736</u>	<u>406.988</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	471.693	152.850
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.232.484	1.955.686
	Skyldig sambeskatningsbidrag	2.112	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	623.364	445.542
	Anden gæld	452.129	366.953
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>13.781.782</u>	<u>2.921.031</u>
	Forpligtelser i alt	<u>14.275.518</u>	<u>3.328.019</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>18.135.910</u></u>	<u><u>6.873.603</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	2.632.206	3.132.206
Overført via resultatdisponering	0	413.378	413.378
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.045.584	3.545.584
Overført via resultatdisponering	0	314.808	314.808
Egenkapital 31. december 2022	500.000	3.360.392	3.860.392

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kollund Planteskole A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af langfristede aktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-7 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

Balancen

Immaterielle aktiver

Andre immaterielle aktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andelsbeviser indregnes til kostpris, reguleret for årets resultatandel og udlodning.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsevnen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsevnen for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Beholdning af planter på rod måles til salgsværdi med fradrag af beregnet avance og salgsmarkedsomkostninger.

Årets regulering indgår i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontante bankindeståender.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

kr.	2022	2021
2 Personalemkostninger		
Lønninger	2.640.758	1.562.551
Pensioner	343.873	211.637
Andre omkostninger til social sikring	73.353	48.686
	<u>3.057.984</u>	<u>1.822.874</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>9</u>	<u>5</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	237.966	0
Andre finansielle indtægter	25.925	92.129
	<u>263.891</u>	<u>92.129</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	323.161	0
Andre finansielle omkostninger	32.397	111.291
	<u>355.558</u>	<u>111.291</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.112	-17.464
Årets regulering af udskudt skat	86.748	134.088
	<u>88.860</u>	<u>116.624</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Immaterielle aktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Tilgang i årets løb	62.500
Kostpris 31. december 2022	62.500
Årets afskrivninger	30.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	30.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	32.500

7 Materielle aktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	1.228.968
Tilgang i årets løb	498.919
Kostpris 31. december 2022	1.727.887
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	998.655
Årets afskrivninger	103.332
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	1.101.987
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	625.900
Afskrives over	5-7 år

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabets månedlige leje- og leasingforpligtelser udgør 47 t.kr. ekskl. moms. Den samlede forpligtelse pr. 31. december 2022 udgør 1.144 t.kr. Leje- og leasingaftalernes restløbetid udgør gennemsnitligt 24 måneder.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Iver Velbæk Andersen Holding ApS koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af årsrapporten for Iver Velbæk Andersen Holding ApS, hvortil der henvises. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb

9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Iver Velbæk Andersen

Direktion

På vegne af: Kollund Planteskole AS

Serienummer: 09856072-2c90-4354-abe3-676426e88f24

IP: 188.114.xxx.xxx

2023-07-04 10:52:21 UTC



Iver Velbæk Andersen

Dirigent

På vegne af: Kollund Planteskole AS

Serienummer: 09856072-2c90-4354-abe3-676426e88f24

IP: 188.114.xxx.xxx

2023-07-04 10:52:21 UTC



Iver Velbæk Andersen

Bestyrelse

På vegne af: Kollund Planteskole AS

Serienummer: 09856072-2c90-4354-abe3-676426e88f24

IP: 188.114.xxx.xxx

2023-07-04 10:52:21 UTC



Ida Astrup Andersen

Bestyrelse

På vegne af: Kollund Planteskole AS

Serienummer: 19d27965-2189-4e08-9678-0f2408769e96

IP: 31.3.xxx.xxx

2023-07-04 11:33:09 UTC



Dorte Astrup Andersen

Bestyrelse

På vegne af: Kollund Planteskole AS

Serienummer: e518354e-ee2-4876-bcaa-ff2254b0c5c4

IP: 188.114.xxx.xxx

2023-07-04 12:03:30 UTC



Karsten Mehlsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:14306588

IP: 94.189.xxx.xxx

2023-07-04 12:18:24 UTC



Penneo dokumentnøgle: FQ2OL-OY058-7HQ1-OTXTE-BEV4V-Z18UY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>